v. 38. non levia, ut spero, neque fallax. Antiquitus vulgatum est
τὴν ψάσα σὰ δάκρυα μάλα φέονται, cui lectioni Toupius speciem
quandam fictae elegantiæ conciliare studuit, Muegravius autem
et Jacobsius jam dudum renuntiarunt, μάλα s. μάχλα praeponentes,
adstipulante Fr. Graefio Ep. Crit. p. 59., nunc aliud sub-
stituam hanc paullo melius: τὰ σὰ δάκρυα λαρά φέονται, adjectivo
per epexegesim subposito. Etymologus p. 554. 53. *Λαρέονται*,
παρὰ τὸ λα καὶ τὸ φέω, μεγάλως φέονται· καὶ πλεονεκτῶ τοῦ δ.
quem Ruhnkenius Ep. Crit. I. p. 86. putat hoc monstrum verbi ex
vocabus ἄλαδε φέονται finxisse. Multo credibilius est lectionem a
nobis restitutam huic commento occasionem dedisse. Ex λα
φέονται quomodo λαρέονται prodire potuerit, non obscurum est
similitudinem literarum Λ et λ intuenti.

Θανοῦσι συνεξέπενευσε. Euseb. Or. de Laud. Constant. M. XIII. 754. οὐδὲ μέχρι τούτων ἔστησαν, breviter pro οὐδὲ μέχρι τούτων προελθόντες ἔστησαν. Themist. Or. VIII. 111. C. οὐδ' ἄχρι τῆς λοιδορίας ἔστησε τὴν ὁργήν. in quibus omnibus apparet celeritate dicendi omissum esse verbum antecedens, quod cogitatione comprehenditur. *)

Sed Phrynicum improbasse puto, si quis ita diceret: ὅποι ποτ' ἀν ωσὶ γῆς Themist. Or. XXVII. p. 531. A. ὅπου ποτ' ἀν διατοίβης Or. IX. 125. D. ὅποι γὰρ ἀν αὐτὸν καταλάβῃ Aelian. H. An. IX. 42. ὅπη ποτ' ἀν ωσὶ Appian. Bell. Civ. II. 57. 224. ἀπνεστος ὅποιδήποτε κείσουμαι Aeschin. Dial. III. 36. et contra ἀγέται ὅπου ἀν τις ἐθέλῃ Aristot. H. An. IX. 9. 364. ποῦ διέβης Himer. Ecl. XXIII. 774. qualia plerumque corrigere solent viri docti. Sed magna pars anticipatione illa excusatur, cuius vis in omnibus fere adverbii loci cernitur; ut cum οἶκαδε pro οἴκοι, ἔκεισε pro ἔκει usurpant. Οἶκαδε ἔχειν, οἶκαδε μένειν, quod Corayo (ad Heliod. p. 41.) ambiguum est utrum corrigendum an excusandum dicat, non Lucianus solum et Heliodorus dixerunt, sed etiam Phalar. Ep. CXLIII. κατέχειν οἶκαδε τὸν παῖδα et Zosim. Ascal. Vit. Demosth. p. 149. et ipse Xenophon τὰ οἶκαδε pro τὰ οἴκοι dixisse reperitur. Altero nihil frequentius: οἱ ἔκεισε οἰκέοντες Hippocr. de Vict. San. II. 2., p. 35. Mack. Thucyd. VI. 77. neque solum post articulum, sed etiam: ἐλάττω εἰσιν ἔκεισε τὰ θηρία Aristot. H. An. IX. 15. 573. ubi ne quis τὰ ἔκεισε θηρία corrigendum putet, addam hoc Olympiodori in Meteor. p. 9. a. περὶ βροντῆς ἦν ἔκεισε ὁ λόγος, et Herodian. I. 6. 8. μή τις ἔκεισε προκαταλάβοι τὴν βασίλειον. Contra ἔκειθεν pro ἔκεισε positum est vi attractionis Aelian. V. H. XIV. 35. ἐπανῆλθον ἔκειθεν ὅθεν ἐπράθην, **) cui hoc est geminum exemplum Sext. Emp. adv. Phys. p. 655. ἐν τοῦ ὅθεν ἥλθε τόπου ἀποκρούσθησεται pro εἰς

*) Eadem ratione defenditur ἔως θανάτου ἀποκταίνειν Antig. Car. Mirab. c. 18. de quo dubitatum est.

**) Plerumque adverbium demonstrativum omittitur, ἔξαγομένον ὅθεν εἰσήσαν Anna Comn. XIII. 383. D. ὅθεν ἀπελίπομεν ἐπανῆλθομεν Plato Phaedon. 97. Heind. ὅθεν ἀπελίπομεν ἀναλθαμεν αὐθις Galen. de Us. Part. I. 9. 291. C. αὐθις ἐπάνμεν ὅθεν λέγοντες ἀπελίπομεν I. 14. 296. E. ἀρξάμενοι αὐτὸν περ ἀπελίπομεν Strabo VIII. 5. T. 3. ἐπάνειμι δ ὅθεν ἐπανσάμην Aristid. Panath. p. 116. T. I. His omnibus locis ἀπελίπον, ἐπανσάμην, posita sunt pro ἔξεβην (Xenoph. Hell. III. 2, 21.) vel ἔξετραπόδην (Scydax Peripl. p. 19.). Horum aliquid excidit in Theophr. Caus. Pl. VI. 5. ὅθεν δ ἀλέρες, ἔκεισε ἐπανείδειν.

Ἐκτοτε κατὰ μηδένα τρόπον εἶπης, ἀλλ' ἐξ ἐκείνου.

Ἀπόπαλαι, ἔκπαλαι, ἀμφοῖν δυσχέραινε. ἐκ παλαιοῦ γὰρ χρὴ λέγειν.⁴⁾ τ.)

a) Rursus duos articulos in unum conjunxi; in secundo Ed. Pr. δυσχέραινε exhibet.

τὸν, ὅθεν ἡλθε, τόπον. Thucyd. I. 158. διεκομίζοντο ὅθεν ἕκεισθεντο. v. Mattheiae Gramm. p. 655. Ut hic adverbio ὅθεν adverbia diversi generis ἔντεῦθεν et ὅπον comprehenduntur, ita Aeschines Fals. Leg. p. 287. παρ' ὧν μὲν βοηθεῖς οὐδὲμίλαν λήψει γάριν, diversos casus conjunxit.

†) Prudenter Phrynicus, quum intellexisset, nihil de universo genere pronunciari posse, tantum, quantum usu cognoverat, pro certo posuit, ἔκπαλαι, ἀπόπαλαι et ἔκτοτε apud bonos scriptores non reperiri. Quod cur ita sit, qui explicare conantur, neque ita anguste contrahere possunt rationem, ut nihil abundet et circumfluat, neque ita dilatare, ut omnia complectantur. Velut Herodianus adverbia temporalia cum praepositionibus componi negat; cui consentit Servius ad Aen. VIII. 284. *Abusque et adusque usurpative dicimus; praspositio enim nec adverbio adjungitur, nec praepositioni.* Pauwiis autem statuit, eas praepositiones, quibus articulus non possit apponi, non recte jungi cum adverbii; ideoque ἔκπαλαι non malum esse judicat, quia ἐκ τοῦ πάλαι dicitur, ἔκτοτε autem improbat, quod τὸ τότε nemo dixerit unquam, atque τότε ipsum articulus sit indole sua. Sed hic vel eo refellitur, quod ἔκπαλαι nunquam apud veteres, sicut τότε saepissime reperitur. Mihi hic pluribus verbis utendum est. Primum in oculos incurrit, adverbia loci potissimum cum praepositionibus localibus componi partim ex eodem genere, sic ut nulla existat sensus mutatio, ὑποκάτω, ὑπεράνω, modo e disparibus, sic ut praepositio adverbii localis significationem per se non satis definitam ad certam σχέσιν revocet, ήμπροσθεν, i. e. ἐν τῷ πρόσθεν, κατόπισθεν, ἔξοπλῶ, εἰσοπλῶ, i. e. αἱ τὸ ὄπλων. Quemadmodum vero post verba motum e loco significantia saepè per consequentiam quandam adverbium ejusdem σχέσεως additur, (v. c. μεταφέρειν τοὺς ἔκτεινεν) ita vi anticipatio- nis adverbii praefiguntur praepositiones, pares paribus; hoc est, adverbii motum e loco significantibus praeposi-

tiones ἐκ, παρά, ἀπό, adhibentur, ἐξόθεν, ἐκτόθεν (quod male cum ἐκτοθεν confundunt), ἐξ ὄμοθεν, ἀπεντεῦθεν, παραποτόθεν, *) ex quo genere plura suscepit pedestris sermo, substantiva autem sic composita (χαταρηθεν, ἐκδιόθεν) poetis relicta sunt, ac ne Tragici quidem, praeter ἐξ οὐρανόθεν, (quod Sophocli servandum, Euripidi reddendum est Hel. 1350.) facile admiserunt. **) Contra adverbiis commorationem in loco significantibus adhaerescunt praepositiones ἐπί, κατά, παρά, καταποτόθι, ἐπ' αὐτόφι, παρ' αὐτόθι, παρεκεῖ, quod Lexicis addendum e Suid. a. ἐπέκεινα. Denique ἐς et ἐπὶ adverbii motum in locum designantibus, ἐποπίσω, ἐπιπόσω.

Quid autem horum omnium erudita antiquitas receperit, non internis eorum notis et vestigiis judicari, sed tantum exemplorum copia vel inopia ad verisimilitudinem quandam aestimari potest. Sic extunc novitium esse judicamus, exinde vetus et probum; adverbiis exante, in ante non dubitanter utimur, quia usitatissima sunt, ab abante timide pedem referimus, quia testium luce caret. Confer de his Burmannum ad Autbol. T. I. pag. 157. et quos ille nuncupat. Εἰς τότε, quod Monkius ad Alcest. 542. Atticis tribuere verecundabatur, summam auctoritatem habet. v. Plato Polit. p. 14. T. 7. Legg. VIII. 452. T. 8. X. (888.) Alcib. II. 151. A. aliosque. ἐς τῆμος Hom. Odyss. VII. 518. Contra ἔκτοτε minore pretio pendimus, non alia ratione quam quod ante Aristotelem non occurrat. Neque Plutarchus, Arrianus, Josephus, Libanius, et qui praeterea obtenduntur, ejus aetatis et loci sunt, ut Grammaticorum praeceptum infirmare possint; de Luciano Asin, XLV. p. 185, T. 6. dubium mihi est, ipsene sic scripserit, an librarii vocem, ab ipso in Pseudosophista damnatam, texto commiserint. Εἰς ὅτε Hom. Od. II. 99. Socrat. Hist. Ecc. II. 21. 105. ἐς πότε Soph. 4j. 1185. ἐως ὅτε Zosim. Hist. I. 5. μέχρι τότε Dion. Hal.

*) Lexicis desunt ἀπεντεῦθεν Anna Comn. V. 149. C. XI. 516. C. Anon. Bipl. Matr. p. 433. Olympiod. ad II. Meteor. p. 42. a. ἀπεκτεῖθεν ibid. ἀποκαταθεν Idem ad III. 46. a. ἀπεκτίσα Constant. Porph. Adm. XL. p. 169. D.

**) Recentiores rhetores hos flosculos e poetarum pratis decerpitos orationi suae adspergere amant: ἐξ οὐρανόθεν Liban. Decl. T. IV. p. 188. ἐκ δινεούσθι Nicet. Ann. XVIII. 3. 359. D. ἐκπαιδεύθεν Basil. Epist. CCVII. p. 255. D. T. III. ed. Paris. ἀπό μακρόθεν Polemo Physiogn. I. 6. Gregor. Naz. Or. XXV. 484. C. Schol. Eur. Hec. 925. et saepius in LXX.

Ant. IV. 2. 657. T. II. ἀφ' ὅτε pro ἀφ' ὅτον scripsit librarius regius Diod. Sic. XIII. 64. - Εξότε et ἀπὸ τότε apud nullum eorum, qui probe locuti sunt, reperiri observat Sturzius de Dial. Mac. p. 211. *"Επιπλαι Philo de Agric.* p. 209. D. Plutarch. V. Aristid. XVII. 567. T. II. V. Nic. IX. p. 566. T. III. Demetr. LII. 64. Appian. Maced. IX. 4. 517. et permulti hujus et recentioris aevi alii, v. Alberti Observ. Philol. p. 463. πρόπλαι inter alia ludicra Aristophanes Eqq. 1155. citra lusum usurpant Plutarch. Symp. L. V. Quae. II. 205. Aristid. Aegypt. T. II. p. 552. Hermog. de Invent. II. 47. Ald. Theophil. Institt. I. 5, 5. unde est προπλαίος Synes. de Insomn. p. 154. B. quod dubiis eximendum. Απόπλαι nondum indagare potui; τρόπλαι, lusus causa ab Aristophane usurpatum, non joantes usurpare vetat Lexiphanes Lucianus II. 173. Hic si qui ex eo, quod εἰς τότε receptum est, etiam ut ἔπιτοι dicatur, pervincere cupiant, illi non solum exemplorum inopia, sed etiam hoc argumento premuntur, quod εἰσοψέ multos et haud ignobiles testes habet (Demosth. c. Eubul. p. 1303. 13. Thucyd. VIII. 23. *), ἀποψέ vero Anonym. Antiq. Const. I. 4. F. ed. Bandur. ne exstat quidem in Lexicis; quodque προπλέονται Platonis et Demosthenis usum nobilitatum, Phrynichoque App. Soph. p. 60. probatum, ἔπιτέονται contra a Luciano reprehensum Soloec. VII. 226. tantaeque raritatis est, ut Lexicographos plane fugerit. Εἰς αὐτίκη Aristoph. Pac. 567. ἀπαυτίκη Dion. Cass. XL. 15. 234. longe minus frequentantur quam παραυτίκη (v. Ast. ad Phaedr. p. 261.). **). Προσάπαξ, quod Schneidero dubitabile visum, et similitudine particularum ἐφ' ἄπαξ, εἰς-

*) Hoc legitur etiam in tribus codd. L. III. 108, ἡ μάχη ἐτελεῖται ἔως ὥψη, quod hoc modo intelligendum est: παρέτινε ἔως ὥψη et ὥψη ἐτελέτη, eaque constructio mihi exquisitor videtur, quam ut librarii tribui possit. Quod ad h. l. Scholiastes adnotat: νῦν ἐπὶ ιστόρος μόνον τὸ ὥψη, ad Grammaticorum praeceptionem spectat, qui πρωΐ et ὥψη non de parte aliqua diei, sed de tempore in universum dici volunt. v. Photius s. πρωΐ. Id ratus habuit Schneiderus, qui in noct. ad Arist. H. An. T. I. p. 439. πρωΐ et ὥψη negat de matutino et vespertino tempore dici, nisi addito τῆς ἡμέρας.

**) Παραυτίκη, quod Valckenarius-negat apud Atticos reperiri, adstipulante Orellio ad Epist. Socr. p. 187., legitur in Aeschyl. Agam. 746. et consortes habet particulas temporis, καὶ ἀυτό, ἐξ αὐτῆς. Εἰς αὐτής αἱρετούσι παραχρῆμα Κρατίος Antiat. Bekk. T. I. p. 94. τὸ ἐξ αὐτῆς οἱ μὲν ἰδεῖσαντο τὸ παραυτίκη, τάχος· ιον γαρ εἶναι τῷ παραχρῆμα, σύθης, αἰνιγματίτεω Philo de Mut. Nom. p. 1066. D. v. Brunck. ad Apoll. IV. 984.

άπαξ, καθάπαξ, et ipsis scriptorum exemplis defenditur, Liban. Declam. T. IV. p. 586. Menand. Prot. p. 121. C. Suspiciosius est ἐνιγγυς, pro quo in Quint. Cal. IV. 526. scribendum videtur οὐ τίς οἱ ἑτόλμα ἐγγὺς ἵκεσθαι, ut L. III. 141. *) Συνεργύς s. σύνεργυς et παρεργύς haud dubiae antiquitatis sunt. Εἰς πρόσθεν Euripidi privum est Hec. v. 960. quod Plato et Isocrates εἰς τὸ πρόσθεν dixerunt; ἐπιρροσθεν autem et ἐπιρροσθεν omnibus communia. Minor numerus est adverbiorum μεσότητος cum praepositionibus compositorum: ἐπιπάγχυ, quod in dubiis ponitur, Hesiod. Opp. 264. Theocrit. Id. XVII. 104. ἐς ἄγαν Procop. Hist. Temp. sui L. I. 5. 8. D. II. 5. 92. C. εἰς μάτην Aristid. c. Crimin. p. 417. T. II. ἐς ἀρδην Heliod. IX. 350. et cum ceteris gradibus: ἐπὶ μᾶλλον, quod olim iniquos insectatores, nunc nimis cupidos patronos habet, qui tantum non omnibus locis pro ἐπὶ μᾶλλον hoc repositum velint, v. Werfer Act. Monac. T. I. Fasc. II. 259. ὑπὲρ μᾶλλον Suid. s. v. **) ἐς μάλιστα Lucian. Philopat. IX. 246. T. 9. ἐπὶ μάλιστα, v. Boisson. ad Marin. p. 94. εἰς ἀσσον Anton. Liber. XLI. 186. ἐς ἔγγιστα διακοσίων Niceph. Greg. XIII. 10. 419. Διὰ ταχέως autem, quod Schaeferus ad Bos. Ell. p. 557. Hesychio vindicat, mihi nullius istorum simile, neque Graecae linguae consors esse videtur.

In scribendis his vocabulis editionum nostrarum inconstantiam imitatus sum. Quum Graeci ἐφύπερθεν, καθάπαξ, ἐπιρροσθεν sub uno accentu scribant, consentaneum videtur, ut etiam ὑπεράνω, ὑποκάτω τῶν περῶν (v. Schaefer. ad Apoll. Schol. p. 177.) et reliqua similiter scribantur, sive praepositio adverbium adjunctum regit, sive casum; ut v. c. προσέτι τούτῳ, ἐξέτι πατρῷν Odyss. VIII. 245. ἐξέτι νέον Appian. Bell. Civ. II. 86. 294. ***)